

**Protokół Nr 8/06
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 20 września 2006 roku**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacje: Punktu Informacji Turystycznej i stanowiska ds. promocji Urzędu Miejskiego w Koronowie po zakończonym sezonie turystycznym.
3. Analiza projektów uchwał na XLVI sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W posiedzeniu Komisji udział wzięły osoby zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności – załącznik nr 1.

Nieobecni członkowie Komisji radni: Michał Gmys, Włodzimierz Glonek.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji otworzył, powitał zebranych i posiedzeniu przewodniczył Z-ca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gliszczyński, który w dalszej części przedstawił porządek posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia.

Ad. 2.

Informacje z przebiegu tegorocznego sezonu turystycznego na terenie miasta i gminy Koronowo przedstawili Instruktor ds informacji turystycznej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie Grzegorz Myk oraz inspektor ds promocji Urzędu Miejskiego w Koronowie Zenon Rydelski.

Informacje przedstawione przez w/w na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załączniki nr: 2 i 3.

Radny Maciej Makowski – Stawiam wniosek, aby Urząd Miejski w Koronowie podjął wszelkie działania formalno – prawne w zakresie przeciwdziałania sinicy na Zalewie Koronowskim tak, aby nie powtórzyła się sytuacja z tego roku.

Radny Maciej Makowski – Ponadto chciałbym dowiedzieć się, jakie straty w Gminie Koronowo spowodowało wystąpienie sinicy w wodach Zalewu Koronowskiego.

Pan Waldemar Matuszak – Uważam, że jeżeli w roku przyszłym problem z sinicą by wystąpił należałoby przeprowadzić badania niezależne w tym zakresie. Nasz Sanepid zbyt zachowawczo się zachował.

Z-ca Burmistrza Andrzej Kołodziejczyk - Zalew Koronowski jest jednym z najczystszych akwenów w Polsce. Jest w 80% wodami II klasy czystości. Planujemy jeszcze w tym roku w m-cu wrześniu zorganizować spotkanie by sinicy w przyszłości zapobiec. Ten intensywny wykwit sinicy na Zalewie był spowodowany prawdopodobnie tym, że na Brdzie dokładnie w Mylofie jest prowadzona hodowla przemysłowa pstrąga i tam obsada jest kilkakrotnie większa, jak wynikałoby to z operatu wodno-prawnego. Chcemy tu zorganizować spotkanie z odpowiednimi służbami i podmiotami w celu przeciwdziałania sinicy.

Wniosek zgłoszony przez radnego Macieja Makowskiego przeszedł jednogłośnie 6 głosami „za”.

Pan Waldemar Matuszak – Zalew Koronowski, tu gdzie jest plaża stanowi pewne zastoisko wodne, w celu przeciwdziałania sinicy Elektrownia winna częściej spuszczać wodę na zaporze.

Radny Tomasz Poraziński – Można też w celu poprawy tej sytuacji wodę napowietrzać. W Urzędzie też winna być wyznaczona osoba odpowiedzialna za te sprawy.

Radny Stanisław Gliszczyński – Całą odpowiedzialność ponosi tu Burmistrz Koronowa i to Burmistrz winien ustosunkować się do wniosku Komisji w ciągu 1 miesiąca.

Radny Maciej Makowski – Wjeżdżając do Koronowa i na ul. Jana Pawła II do Pieczysk zamalowane są spreymy tablice z nazwą Koronowo i Pieczyska, czy tak ma wyglądać promocja naszej Gminy.

Radny Tomasz Poraziński – Mówiąc o Pieczyskach są problemy z plażą, WC, tablicą, ławeczkami, wymianą piasku, nic się w tym kierunku nie robi. Komisja Oświaty wnioskowała w tej sprawie do Burmistrza Koronowa.

Radny Stanisław Gliszczyński – Sprawdzę to, jeśli były takie wnioski winna być odpowiedź.

Radny Stanisław Gliszczyński – Urząd zamówił w firmie, w której pracuję metalowe części do ławeczek. W październiku mają być one zamontowane. Zastanawiamy się również nad tym czy w ogóle montować w tym roku ławeczki czy przed przyszłym sezonem.

Radny Stanisław Gliszczyński – Przychylam się również do sugestii wodniaków, żeglarzy, którzy twierdzą, że brakuje na szlaku wodnym jakichkolwiek znaków. Myślę, że należy rozważyć możliwość usytuowania takich znaków i skalkulować koszt ich oznakowania.

Z-ca Burmistrza Andrzej Kołodziejczyk – Odbył się po raz pierwszy rejs żeglarzy po Zalewie Koronowskim, podczas którego zbierali oni śmieci.

Pan Waldemar Matuszak - W sprawie toalety próbowałem się skontaktować z jednym z właścicieli tartaków aby obudować tę toaletę w zamian za reklamę. Oni się wycofali z tej propozycji bo uważają, że to na marne ludzie szybko zniszczyliby tę reklamę sprayem.

Ad. 3.

Członkom Komisji został przedstawiony wniosek Pana Waldemara Matuszaka skierowany do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o utworzenie stoku narciarskiego w Koronowie.

Pan Waldemar Matuszak – Przedstawił zamysł zbudowania stoku narciarskiego wykorzystując stary zjazd z Grabiny do Koronowa. Szerokości 30 – 40 metrów o długości 900 metrów z wyciągiem krzeselkowym. Informacje przedstawione przez w/w na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr: 4.

Radna Zofia Lorenc - Pomysł jest wspaniały lecz decyzję powinniśmy pozostawić przyszłej Radzie.

Radny Jan Najdowski – Pomysł jest dobry, ale żeby tę inwestycję w ogóle rozpocząć, lecz my mamy inne potrzeby drogi, szkoły, ich utrzymanie.

Pan Waldemar Matuszak – Gminę to nic nie będzie kosztowało, wniesie tylko grunty aportem do podmiotu, to inwestorzy wydadzą środki na ten cel.

Radny Jan Najdowski – Winniśmy o tym mówić dyskutując nad budżetem. My tu w tej sprawie mamy dać przyzwolenie Burmistrzowi Koronowa na dalsze działania.

Radny Czesław Januszewski – Pomysł jest dobry i nie należy z niego rezygnować, lecz należałoby go rozważyć.

Radny Stanisław Gliszczyński – Trzeba sprawdzić czy Grabina jest Parkiem. Mamy problemy z osuwiskiem, ciekami wodnymi. To musi być rozstrzygnięte. Najpierw trzeba by było się rozeznać, opracować koncepcję, ustalić kto jest właścicielem terenów przyległych itp. Dlaczego my mamy upoważnić Burmistrza Koronowa, niech on wystąpi i zrobi to wszystko, on ma takie uprawnienia. Ja uważam, że na tym etapie Burmistrz ma już takie kompetencje do działania w tym zakresie.

Przewodniczący Grzegorz Myk – Ja się obawiam, że ze strony Urzędu nie będzie takiej inicjatywy w tym zakresie.

Ja w tym zakresie nie widzę żadnej inicjatywy Burmistrza Koronowa.

Radny Maciej Makowski – Uważam, że tę uchwałę Rada winna podjąć, aby „dać niejako kopniaka” Burmistrzowi, aby zaczął działać

Radny Stanisław Gliszczyński – Żeby wykonanie tej uchwały nie było przyjęte przez Burmistrza jako przymus.

Przewodniczący Grzegorz Myk – To nie jest żaden przymus Rady. To jest upoważnienie dla Burmistrza, uchwała intencyjna.

Do tej pory we wszystkich sprawach Burmistrz Koronowa występował o wydanie opinii. przez Komisje Rady.

Radny Jan Najdowski – Podjęcie tej uchwały nie ma uzasadnienia.

Radny Stanisław Gliszczyński – Po małej modyfikacji projekt tej uchwały mógłby wejść na sesję.

Jednak generalnie uważam, że Burmistrz Koronowa posiada już takie kompetencje

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński – Kto jest za projektem uchwały w wersji nam przedstawionej.

Projekt uchwały przeszedł 5 głosami „za” i 2 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński – Panie Przewodniczący proszę o przygotowanie uzasadnienia do projektu uchwały.

Pan Waldemar Matuszak powrócił do sprawy udroźnienia szlaku wodnego z Bydgoszczy do Koronowa, aby nawiązać kontakty w tej sprawie z Gminą Bydgoszcz..

Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie Janina Zakrzewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Bydgoszcz a Gminą Koronowo w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Miasta Bydgoszcz kosztów ponoszonych przez Miasto Bydgoszcz na utrzymanie uczniów zameldowanych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz.

Radny Tomasz Poraziński – Niedawno doszły do mnie takie informacje, że odmówiono przyjęcia 2 dzieci do przedszkola w Koronowie. Dlaczego mamy dofinansowywać pobyt dzieci w przedszkolu w Bydgoszczy jak nie stać nas na zapewnienie dzieciom opieki w naszym przedszkolu bo nie ma miejsc.

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński odczytał wniosek Państwa Cioczek skierowany do Burmistrza Koronowa w sprawie dofinansowania kosztów pobytu w przedszkolu.

Pani Cioczek - Takie porozumienie podpisały już inne Gminy. To jest taka procedura, która ułatwia nam życie. Ja jestem z mężem w takiej sytuacji, że nad moimi dziećmi nikt nie może sprawować opieki.

Radny Tomasz Poraziński – Co z naszym Przedszkolem? Nie mamy środków na nasze Przedszkole a mamy dać środki na Przedszkole w Bydgoszczy?

Przewodniczący Grzegorz Myk – Z czym wiąże się odmowa przyjęcia dzieci do naszego przedszkola z brakiem środków, czy z brakiem miejsc?

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński - Nie są to względy finansowe. Z tego, co wiem odmowa może wiązać się z brakiem miejsc.

Pani Janina Zakrzewska Kierownik Wydziału Oświaty – Nic mi nie wiadomo o braku środków na zapewnienie opieki w przedszkolu w Koronowie. Ta odmowa być może wiąże się z brakiem miejsc.

Radny Tomasz Poraziński – Popieram wniosek. Problem Przedszkola w Koronowie należy wyjaśnić. Chciałbym, aby Komisja tym się zajęła.

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński – Czy Gmina musi czy może podpisać takie porozumienie?

Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska – Może, nie musi

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński – Może trzeba się zastanowić nad uruchomieniem Oddziału Przedszkola we Wtelnie lub poszukać większego pomieszczenia w Koronowie?

Z-ca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – Czy Pani posłałaby swoje dzieci do przedszkola we Wtelnie?

Pani Cioczek - Tak

Z-ca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – Trzeba tu się nad tym zastanowić.

Pani Cioczek - Ja chciałabym, aby uzyskać pomoc już od miesiąca września z tej odpłatności i to jest jedyna możliwość aby moje dziecko mogło wypełniać obowiązek przedszkolny.

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński – Musimy środki poszukać by pani pomóc. Budżet Gminy ustalony jest na rok kalendarzowy, nic nie możemy

obeć że będzie to od 01.09.2006 r. i odpowiedź uzyska Pani w sprawie swojego wniosku do końca września tego roku.

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński – Mam propozycję aby ten projekt uchwały na tę sesję wprowadzić w tym brzmieniu, a Pani Skarbnik zastanowi się skąd wziąć środki i czy w ogóle jest to jeszcze w tym roku możliwe to dofinansowanie.

Radny Maciej Makowski – Nie podniosę ręki, bo nie mam pełnej wiedzy. Nie znam treści tego porozumienia. Jaki to byłby koszt z naszego budżetu do końca roku?

Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska – Na dwoje dzieci jest to kwota 3.048 zł

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka – Jeśli to miałyby być kwota 3.048 zł to takie środki się znajdują, ale na więcej to nie ma co liczyć.

Przewodniczący posiedzenia Stanisław Gliszczyński – Kto jest za wprowadzeniem tego projektu do porządku obrad najbliższej sesji w brzmieniu przedłożonym nam tutaj?

Opinia Komisji: 6 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się”.

Pan Ryszard Kurian inspektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami omówił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Koronowie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka omówiła projekty uchwał:

- 1) zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/438/05 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok,
- 2) w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Koronow0o oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektów uchwał.

Ad. 5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Z-ca Przewodniczącego Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek

Z-ca Przewodniczącego Komisji
Stanisław Gliszczyński